
Co słychać u Motyli? 

 
W grudniu zrealizowaliśmy dwa bloki tematyczne: 

„W OCZEKIWANIU NA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA” 

„CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA” 

 

TEGO SIĘ UCZYMY 

 

Mikołaj, Mikołaj jedzie samochodem, 

bo gdzieś zgubił saneczki w tę mroźną pogodę. 

                                                           Hu, hu, ha, tralala, co to za Mikołaj? 

                                                           Hu, hu, ha, tralala, co to za Mikołaj? 

 

Mikołaj, Mikołaj lat ma już bez liku, 

a prezenty dziś wiezie dzieciom w bagażniku.                    

Hu, hu, ha, tralala, co to za Mikołaj?                                                

Hu, hu, ha, tralala, co to za Mikołaj 

 

 

                                                                 Kolęda do utrwalenia z dziećmi: 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                „Przybieżeli do Betlejem” 

                                                     Przybieżeli do Betlejem pasterze,  

                                                     Grając skocznie Dzieciąteczku na lirze 

                                                     Chwała na wysokości, chwała na wysokości, 

                                                     A pokój na ziemi    

                                                                                                    

                                                                     Oddawali swe ukłony w pokorze                                                                                       

                                                                     Tobie z serca ochotnego, o Boże!                                                  

                                                                     Chwała na wysokości...  

      

                                                                                      Anioł Pański sam ogłosił te dziwy,  

                                                                                      Których oni nie słyszeli, jak żywi.        

                                                                                      Chwała na wysokości                                                                        

                 

 



 

JAK BYĆ DOBRYMI RODZICAMI. RADY DO WPROWADZENIA W ŻYCIE OD ZARAZ. 

Wyznacz reguły i bądź konsekwentna 

Jeśli chcesz by Twoje dziecko wiedziało, ze nie wolno dotykać kuchenki, dotykać sprzętu grającego, 

ciągnąć za włosy itp. - musisz mu o tym powiedzieć. Spokojnie i stanowczo mów: „nie wolno dotykać, 

bo możesz się oparzyć", „nie wolno dotykać, bo to są moje rzeczy" i rób to za każdym razem. Pamiętaj 

jednak nie mnóż zakazów bez potrzeby, by było łatwo je ogarnąć. Zakazy i nakazy uczą małego 

człowieka jak żyć, co jest słuszne a co nie. Dziecko nie rodzi się z ta widzą. Pamiętaj tez, że dziecko 

będzie Was nie raz sprawdzało swoim zachowaniem czy nadal nie wolno tego, co zostało zabronione, 

- dlatego bycie konsekwentnym jest niezwykle ważne. 

 Nie bój się stanowczości 

Twoje dziecko powinno wiedzieć, że nie oznacza nie. Nie musisz a wręcz nie powinnaś ulegać 

wszystkim zachciankom Twojego dziecka. To odbiera poczucie bezpieczeństwa. Nie ulegaj, gdy 

maluch próbuje wymusić coś na Tobie krzykiem. Staraj się w takich sytuacjach zachować spokój, 

spokojnie i stanowczo powiedz, że nie podoba ci się jego zachowanie i spróbuj odwrócić uwagę 

dziecka, zajmij je czymś innym. Możesz zacząć snuć jakąś opowieść, np. „Czy ty wiesz, dlaczego 

słońce chodzi spać?". Zakładam się, że tak rozpoczęta opowieść skutecznie odciągnie uwagę od 

złego zachowania. 

 Naucz się mówić do swojego małego dziecka. 

Mów do dziecka, łagodnie i spokojnie. Nie obrażaj, nie porównuj odnoś się do swojego dziecka            

z szacunkiem. Używaj jasnych komunikatów nie wygłaszaj małemu dziecku kazań. Pamiętaj ze 

słowa mogą tak samo zranić jak klaps. Chwal za wysiłki i za osiągnięcia. Stale powtarzaj wiem ze 

potrafisz ze ci się uda - to pomoże maluchowi uwierzyć w siebie. Koncentruj się na tym, co robić       

a nie, czego nie robić. 

 Pozwól dziecku na okazywanie uczuć 

Dziećmi targają różne uczucia, często sprzeczne ze sobą. Dlatego pozwól dziecku, płakać, krzyczeć, 

bać się czy denerwować. Łzy i wściekłość pozwalają rozładować napięcie. Dziecko ma prawo do 

okazywania złości, że czegoś mu zabroniłaś, co nie oznacza, że Ty musisz ulec. 

Powalaj dziecku bronić jego własności. Nie zmuszaj dziecka do uległości w każdej sytuacji, po to by 

innym nie sprawić przykrości. Dziecko też ma prawo do wyrażania własnego zdania a wręcz do 

przeciwstawiania się. 
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